

Ærø Elforsyning Net A/S

CVR-nr. 10045150

Årsrapport 2013

Godkendt på selskabets generalforsamling den 24.04.2014

Dirigent

Navn: Jens Bahne Jørgensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2013	9
Balance pr. 31.12.2013	10
Egenkapitalopgørelse for 2013	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ærø Elforsyning Net A/S
Skolevej 11
5960 Marstal

CVR-nr.: 10045150

Hjemsted: Registreret på Ærø

Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Bestyrelse

Jacob Andreasen, formand
Jens Ammitzbo
Erik Møller Jørgensen

Direktion

Preben Ruge Hildebrandt, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive netvirksomhed i henhold til bevilling efter elforsyningsloven.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

ÆRØ Net A/S har i regnskabsåret 2013 delvist indfriet de i årsrapporten for 2012 stillede forventninger.

Årets resultat blev således et underskud på 1.520 t.kr., hvilket selskabets ledelse betragter som mindre tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Den forholdsvise hårde vinter primo 2013 afledte en øget belastning på selskabets elnet, uden at dette påvirkede kundernes leverancer.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer i 2014 en nettoomsætning på samme niveau som 2013, og et forbedret resultat.

Ledelsen forventer fortsat en videreudvikling af distributionsnettet med en høj kvalitet på leveringssikkerhed og afbrydelsestider via fokus på netstruktur og kabellægning.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Selskabets væsentligste risici er knyttet til at overholde reglerne for bevillingen i forhold til elforsyningsloven.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 t.kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	17.904	16.794
Vareforbrug		(9.568)	(8.911)
Andre eksterne omkostninger		<u>(7.762)</u>	<u>(5.442)</u>
Bruttoresultat		574	2.441
Personaleomkostninger	2	(453)	(1.327)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(3.479)</u>	<u>(3.250)</u>
Driftsresultat		(3.358)	(2.136)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		304	20
Andre finansielle indtægter	4	912	11.673
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(136)</u>	<u>(17)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(2.278)	9.540
Skat af ordinært resultat	6	<u>758</u>	<u>(2.383)</u>
Årets resultat		<u>(1.520)</u>	<u>7.157</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		304	20
Overført resultat		<u>(1.824)</u>	<u>7.137</u>
		<u>(1.520)</u>	<u>7.157</u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 t.kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		353	364
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		78.326	69.745
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>0</u>	<u>10.560</u>
Materielle anlægsaktiver	7	<u>78.679</u>	<u>80.669</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>1.928</u>	<u>1.624</u>
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>1.928</u>	<u>1.624</u>
Anlægsaktiver		<u>80.607</u>	<u>82.293</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		457	553
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16	16
Andre tilgodehavender	9	2.367	2.860
Tilgodehavende selskabsskat		25	82
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>68</u>
Tilgodehavender		<u>2.865</u>	<u>3.579</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>27.839</u>	<u>26.899</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>27.839</u>	<u>26.899</u>
Likvide beholdninger		<u>215</u>	<u>6.752</u>
Omsætningsaktiver		<u>30.919</u>	<u>37.230</u>
Aktiver		<u><u>111.526</u></u>	<u><u>119.523</u></u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 t.kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	500	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		934	630
Overført overskud eller underskud		94.431	96.255
Egenkapital		<u>95.865</u>	<u>97.385</u>
Udskudt skat	11	1.200	1.958
Hensatte forpligtelser		<u>1.200</u>	<u>1.958</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	1.056
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>1.056</u>
Bankgæld		2.082	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	12.713
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.225	5.390
Anden gæld		1.154	1.021
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.461</u>	<u>19.124</u>
Gældsforpligtelser		<u>14.461</u>	<u>20.180</u>
Passiver		<u>111.526</u>	<u>119.523</u>
Eventualforpligtelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Ejerforhold	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitalopgørelse for 2013

	Virksom- hedskapi- tal t.kr.	Reserve for netto- opskriv- ning efter indre værdi- metode t.kr.	Overført overskud eller un- derskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	630	96.255	97.385
Årets resultat	0	304	(1.824)	(1.520)
Egenkapital ultimo	500	934	94.431	95.865

Noter

1. Nettoomsætning

Nettoomsætningen vedrører hjemmemarkedet.

	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	446	1.327
Pensioner	3	0
Andre omkostninger til social sikring	4	0
	453	1.327
	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.479	3.183
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	67
	3.479	3.250
	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	912	11.673
	912	11.673
	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	83	0
Renteomkostninger i øvrigt	53	17
	136	17
	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
6. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	(10)
Ændring af udskudt skat	(594)	2.393
Regulering vedrørende tidligere år	(164)	0
	(758)	2.383

Noter

	<u>Grunde og bygninger t.kr.</u>	<u>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar t.kr.</u>	<u>Materielle anlægsakti- ver under udførelse t.kr.</u>
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	503	103.503	10.560
Tilgange	0	12.049	0
Afgange	0	0	(10.560)
Kostpris ultimo	503	115.552	0
Af- og nedskrivninger primo	(138)	(33.759)	0
Årets afskrivninger	(12)	(3.467)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(150)	(37.226)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	353	78.326	0
			<u>Kapital- andele i tilknyttede virksom- heder t.kr.</u>
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			994
Kostpris ultimo			994
Opskrivninger primo			630
Andel af årets resultat			304
Opskrivninger ultimo			934
Regnskabsmæssig værdi ultimo			1.928
	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Dattervirksomheder:			
Ærø Elforsyning Elsalg A/S	Ærø	A/S	100,00

9. Andre tilgodehavender

Af andre tilgodehavender forfalder 1.041 t.kr. efter 1 år.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi t.kr.</u>
10. Virksomhedskapital			
Aktier	500	1.000,00	500
	<u>500</u>		<u>500</u>

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	<u>2013 t.kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
11. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	1.961	3.096
Tilgodehavender	0	(14)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(761)	(1.124)
	<u>1.200</u>	<u>1.958</u>

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgik frem til 31.12.2013 i en dansk sambeskatning med Ærø Elforsyning Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat for regnskabsåret 2013.

Selskabet indgår fra 31.12.2013 i en dansk sambeskatning med SYD ENERGI Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Ærø Elforsyning Holding ApS ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Selskabet indgår i SYD ENERGI koncernen, hvor SYD ENERGI a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N er ultimativ modervirksomhed.

Noter

14. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Ærø Elforsyning Holding ApS, Skolevej 11, 5960 Marstal

15. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

SYD ENERGI a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N